
 

 1 

Č. j. MV- 10127-5/VZ-2013 
Přílohy:3 

 
 

 
 
 

Z A D Á V A C Í   D O K U M E N T A C E 
      

pro veřejnou zakázku 
 
  
 

„Zabezpečení přehlednosti a zřetelnosti hraničního 
pruhu, 

volných kruhových ploch a dalších prací na státních 
hranicích“ 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka bude zadána otevřeným zadávacím řízením  
dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZVZ“) 

 
 
 

*MVCRX01EM5KD* 
MVCRX01EM5KD 
prvotní identifikátor 



 

 2 

OBSAH 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele  

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

7. Další podmínky zadavatele  

8. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

10. Obchodní podmínky, platební podmínky 

11. Požadavky pro zpracování nabídky  

12. Podání nabídek, místo a lhůta pro podání nabídek 

13. Otevírání obálek, místo a termín  

14. Zadávací lhůta 

15. Poskytování zadávací dokumentace a dodatečných informací k zadávací 

dokumentaci 

16. Přílohy k Zadávací dokumentaci 

        č. 1  Titulní  list nabídky 
   č. 2 Pokyny 
   č. 3 Návrh smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele:    Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo zadavatele:   Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
IČ:     00007064 
DIČ:     CZ00007064 
Zastoupená: JUDr. Václavem Henychem, ředitelem 

odboru všeobecné správy (dále jen 
„zadavatel“) 

Bankovní spojení :  Česká národní banka  
Číslo účtu :  3605881/0710 

 
Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra – odbor veřejných zakázek a centrálních 
nákupů, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21, Praha 4.    
e-mail:     pavla.bajcarova @mvcr.cz 
telefon:     +420 974 816 722 
fax:     +420 974 816 849 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení přehlednosti a zřetelnosti hraničního 
pruhu, volných kruhových ploch a další práce na státních hranicích v souladu 
s čl. 7 zákona č. 312/2001 Sb., o státních hranicích,  čl. 11, 13 a 23  zákona  
č. 266/1997 Sb. Smlouvy mezi Českou republikou (dále jen „ČR“) a Spolkovou 
republikou Německa o společných hranicích, čl. 10 a 21 zákona č. 181/1996 Sb. 
Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou o společných hranicích, čl. 14 a 25 
zákona č. 246/1997 Sb. Smlouvy mezi ČR a Slovenskou republikou  
o společných hranicích a čl. 19, 22 a 36 zákona č. 95/1975 Sb. Smlouvy mezi ČR 
a Rakouskou republikou o společných hranicích.  

Celková délka státních hranic ČR je 2 329 km. 
Činnosti vyplývající ze zákona č. 312/2001 Sb. o státních hranicích se 
zabezpečují v dvouletých cyklech. Činnosti vyplývající z mezinárodních závazků 
se zabezpečují v pěti a desetiletých periodách.  
 
Vymezení plnění: 
 
a) Udržování hraničního pruhu u přímého vyznačení průběhu státních hranic 
(celková délka 1408,587 km) a 6.582 volných kruhových ploch u nepřímého 
vyznačení průběhu státních hranic, nacházejících se na území České republiky 
trvale přehlednými, bez vzrostlé vegetace a jiných překážek ztěžujících 
viditelnost hraničních znaků a zřetelnost průběhu státních hranic a v případě 



 

 4 

hraničního pruhu i viditelnost na oba sousední hraniční znaky ve smyslu § 7 odst. 
1 a 2 zákona č.312/2001 Sb., o státních hranicích a o změně zákona č.200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státních 
hranicích“) a pokynů uvedených v příloze č. 1 smlouvy o zabezpečování údržby 
hraničního pruhu ve dvouletých cyklech, v období od roku 2014 do roku 2017. 
 
b) Udržování hraničního pruhu o šířce 1 m po obou stranách státních hranic  
a volných kruhových ploch na obou stranách státních hranic v letech 2014 až 
2017 v souvislosti s přezkoušením státních hranic podle příslušných 
mezinárodních smluv a na základě rozpisu požadovaných prací objednatele 
vyplývajících z rozhodnutí jednotlivých Stálých hraničních komisí. 

• ba) v části hranic se Svobodným státem Sasko pro hraniční úseky I, II, V, 
IX, X, XIII, XIV, XVII, XVIII, XXI, XXII a v části hranic se Svobodným 
státem Bavorsko pro hraniční úseky II, III, VI, VII, IX a X podle čl. 11  
a v souladu s ustanovením článku 13 a článku 23 odst. 3 Smlouvy mezi 
Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o společných 
státních hranicích ze dne 3. listopadu 1994. U přímého vyznačení průběhu 
státních hranic hraniční pruh o šířce 1 m po obou stranách státních hranic 
(celková délka 250,116 km) a 2699 volných kruhových ploch, 
nacházejících se po obou stranách hraniční čáry u nepřímého vyznačení 
průběhu státních hranic; 

• bb) v hraničním úseku III (od hraničního znaku III/50) a IV v souladu  
s bodem 4 Protokolu o 1. zasedání Stálé česko-polské hraniční komise ze 
dne 26. března 1993 a dále s ustanovením článku 10 a článku 21 odst. 2 
Smlouvy mezi Českou republikou a Polskou republikou o společných 
státních hranicích ze dne 17. ledna 1995. U přímého vyznačení průběhu 
státních hranic hraniční pruh o šířce 1 m po obou stranách státních hranic 
(celková délka 262,065 km) a 1974 volných kruhových ploch 
nacházejících se po obou stranách hraniční čáry u nepřímého vyznačení 
průběhu státních hranic; 

• bc) v hraničních úsecích II, IV, VI,VIII a IX – pravý břeh řeky Moravy  
v souladu s ustanovením článku 14 a článku 25 odst. 2 Smlouvy mezi 
Českou republikou a Slovenskou republikou o společných státních 
hranicích ze dne 4. ledna 1996 v platném znění. U přímého vyznačení 
průběhu státních hranic hraniční pruh o šířce 1 m po obou stranách 
státních hranic (celková délka 82,972 km) a 727 volných kruhových ploch 
nacházejících se po obou stranách hraniční čáry u nepřímého vyznačení 
průběhu státních hranic; 

• bd) v hraničních úsecích II, V, VII, VIII, IX a XI – levý břeh řeky Dyje  
v souladu s ustanovením článku 19, 22 a článku 36 odst. 2 písm. b) 
Smlouvy mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o společných 
státních hranicích ze dne 21. prosince 1973. U přímého vyznačení 
průběhu státních hranic hraniční pruh o šířce 1 m po obou stranách 



 

 5 

státních hranic (celková délka 127,825 km) a 1138 volných kruhových 
ploch nacházejících se po obou 4 stranách hraniční čáry u nepřímého 
vyznačení průběhu státních hranic; 

c) umísťování a údržba zařízení upozorňujících na průběh státních hranic  
a ochranných tyčí v letech 2014 až 2017 podle Pokynů o zabezpečování údržby 
hraničního pruhu uvedených v příloze č. 2 

• ca) umísťování zařízení upozorňujících na průběh státních hranic (oválné 
tabule do 20 kusů) podle § 5 odst. 2 a § 6 zákona o státních hranicích  
a jejich údržba; 

• cb) údržba zařízení upozorňujících na průběh státních hranic (textové 
tabule do 200 kusů); 

• cc) umísťování ochranných tyčí (do 500 kusů) na základě rozpisu 
požadovaných prací objednatele vyplývajících z rozhodnutí jednotlivých 
Stálých hraničních komisí. 

d) opevňování ohrožených hraničních znaků v letech 2014 až 2017 v souvislosti 
s údržbou vyznačení státních hranic podle § 8 písm. a) zákona o státních 
hranicích a pokynů objednatele, uvedených v příloze č. 2: 
• da) dodání a osazení betonových skruží (do 60 kusů) do požadované 

výšky a na určené místo kolem určených hraničních znaků na všech 
úsecích státních hranic; 

• db) provedení zemních prací a vybudování opevnění (do 20 případů) do 
požadované výšky kolem určených hraničních znaků na všech úsecích 
státních hranic. 

Další podrobnosti o požadovaném plnění veřejné zakázky obsahují přílohy k této 
zadávací dokumentaci, které jsou její nedílnou součástí. 

 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
CPV kód a název:  77000000-0 Zemědělské, lesnické, zahradnické služby  
a služby v oblasti akvakultury 

 
4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   

19 800 000 Kč bez DPH 
 
5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné 
zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení.  
 
Doba plnění realizace předmětu plnění v období 2014 – 2017. 
Předpokládaný termín zahájení: 1. 1. 2014 
Termín ukončení:  31. 12. 2017 

           Místem plnění jsou státní hranice ČR. 



 

 6 

6. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 
 

 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní : 

• a) základní kvalifikační   předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ, způsobem 
podle § 53 odst. 3 ZVZ  (viz odst. 6 a) ZD)  

• b) profesní kvalifikační předpoklady podle odst. 6 b)  této ZD, 

• c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku  a 

• d) technické kvalifikační předpoklady podle odst. 6 d) této ZD. 
 
a) Základní kvalifikační předpoklady  
 

(1) Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 



 

 7 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,  
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem a) a b) dodavatel prokáže 
předložením kopií výpisu z  Rejstříku trestů všech členů statutárního orgánu 
dodavatele a  pokud je uchazeč právnickou osobou, předkládá současně  výpis 
z evidence Rejstříku trestů této právnické osoby.  
Tento kvalifikační předpoklad musí být prokázán ve lhůtě pro podání nabídek, 
tzn. výpisy z evidence Rejstříku trestů člena/ů statutárního orgánu  
a výpis z evidence právnické osoby nesmí být předložen s datem po lhůtě pro 
podání nabídek.  

 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,  
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem c) uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ); 
 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem d) uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ); 

 
e) který není v likvidaci,  

Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem e) uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ); 

 
 f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem f) uchazeč prokáže: předložením 
kopie potvrzení příslušného finančního úřadu, a pro spotřební daň čestným 
prohlášením; prohlášení o daňových nedoplatcích ve vztahu ke spotřební dani doloží 
i uchazeči, kteří nejsou plátci spotřební daně (dle § 53 odst. 3 písm. b)  ZVZ); 

 
 g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,  
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem g) uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ); 

 



 

 8 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení  
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem h) uchazeč prokáže předložením 
kopie potvrzení příslušného orgánu či instituce( dle § 53 odst. 3 písm. c) ZVZ); 

 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem i) uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ); 

 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek  

Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem j) uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);  

 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 

umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 
Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem k) uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ); 

 
 

• b) Profesní kvalifikační předpoklady (dle § 54 ZVZ) 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 
předloží : 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů  
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
 
• c) Ekonomická a finanční způsobilost 

Podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ uchazeč předloží čestné 
prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  
 
 
 
 
 

aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='31.12.2013'


 

 9 

• d) Technické kvalifikační předpoklady (dle § 56 ZVZ)  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro 
plnění veřejné zakázky na služby veřejný zadavatel požaduje: 

1. seznam významných služeb obsahující minimálně jednu významnou 
službu v oblasti vztahující se k předmětu veřejné zakázky, poskytnutou 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením  

 
 rozsahu požadovaných informací a dokladů 
Seznam významných služeb musí zahrnovat cenu, rozsah, dobu a místo 
poskytnutí.   

 
 způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 
Seznam významných služeb předloží dodavatel v rámci své nabídky ve formě 
čestného prohlášení. Přílohou tohoto čestného prohlášení musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 

osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, 

není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat  
z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Za významnou službu zadavatel považuje takovou službu, jejímž předmětem 
byly obdobné činnosti uvedené v předmětu plnění zakázky, kdy celkový 
finanční objem za 3 roky činil 11 mil. Kč bez DPH. 
 

 
Pravost, stáří a jazyk dokladů (dle § 57 a § 51 odst. 7  ZVZ) 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Požaduje-li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je 
uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen je předložit. Doklady 
prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel  
v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 



 

 10 

území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad 
do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů je dodavatel povinen prokázat ve lhůtě pro 
podání nabídek, tzn. skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musí nastat 
ve lhůtě pro podání nabídek. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě 
společné nabídky několika dodavatelů 
Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat 
kvalifikaci v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ. 
V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito 
dodavatelé kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 6 ZVZ. 
  

 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel  
v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad 
do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze 
seznamu zahraničních dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 
ZVZ a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.  

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.  

Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit 
výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný 
zahraniční certifikát podle § 143 ZVZ.  

 
 
 



 

 11 

7. DALŠÍ  PODMÍNKY ZADAVATELE  
 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč 
v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat k plnění 
jednomu či více subdodavatelům. 
Subdodávkou se rozumí druh služby, prostřednictvím které je subdodavatelem 
realizována určitá část plnění veřejné zakázky. Tato realizace je přenesena 
z uchazeče na subdodavatele.  
 
V případě prokázání splnění určité části kvalifikace prostřednictvím 
subdodavatele je dodavatel povinen v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 
ZVZ předložit zadavateli smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 
vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) ZVZ. Dodavatel rovněž v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ 
předloží doklady, ve kterých subdodavatel prokazuje splnění základního 
kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ (čestné prohlášení, 
že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
(výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm subdodavatel zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.   

   
Zadavatel nepřipouští dílčí plnění  a nepřipouští variantní řešení nabídky. 
Podáním nabídky vyslovuje uchazeč souhlas s  přílohou č. 3. - Návrhem 
smlouvy této zadávací dokumentace, která je nedílnou součástí. Konečné 
znění smlouvy bude upřesněno před jejím uzavřením.  
Současně s podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co 
bude uzavřena smlouva s vybraným uchazečem nebo poté, co bude výběrové 
řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele (www.softender.cz/mvcr/) 
identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídku, včetně  informací o 
nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje se zveřejněním výše 
uvedeného souhlas. 
Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním a podáním nabídky. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.softender.cz/mvcr/


 

 12 

 
8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  A ZPŮSOB HODNOCENÍ  NABÍDEK 
 

V souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ je základním hodnotícím 
kriteriem nejnižší nabídková cena za celkový objem veřejné zakázky.  
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 odst. 4 ZVZ, tj. 
zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po 
nejdražší nabídku. 
 
Předložené nabídky budou ve smyslu § 76 ZVZ posouzeny z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele, které jsou uvedeny v této ZD. 
Nabídky, které nesplní posuzované požadavky, budou vyřazeny.  
 

 
9. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

a) Uchazeč je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu veřejné 
zakázky v Kč v členění bez DPH, výše a částka DPH a s DPH. Celková 
nabídková cena bude sestavena z cen za jednotlivé položky předmětu 
plnění dle bodu 2. ZD včetně kalkulace jednotkových cen.  

 
b) Uvedená nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není 

možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato ZD.  
 

 
c) Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či úplně snížena 
nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  

  
d) Cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nezbytné k realizaci 

předmětu veřejné zakázky vymezeného v této ZD. 
 

 
10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, 
který tvoří přílohu č. 3. této ZD a je její nedílnou součástí. 
 
 
 



 

 13 

11. POKYNY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 
bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče 
včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 
Nabídka včetně jejích příloh musí být zadavateli předložena v originále a  
zadavatel doporučuje i ve třech kopiích v listinné podobě  a v elektronické 
podobě na CD nebo DVD nosiči ve formátu pdf. Písemná i elektronická verze 
nabídky včetně příloh by měla být shodná. Originální výtisk bude zřetelně 
označen slovem ORIGINÁL a bude v něm zřetelně uveden celkový počet jeho 
listů/stran. 
Požadavky na elektronickou formu: 
 nabídka je hlavním souborem ve formátu pdf (dokument ve formátu Adobe 
Acrobat Reader®), k němuž jsou přikládána jednotlivá prohlášení a další 
povinné přílohy jako samostatné soubory s příslušným označením, rovněž ve 
formátu pdf. Tyto soubory musí být nastaveny tak, aby nebylo možné je měnit 
a byla zachována shoda s papírovou verzí; 
 dále pro potřeby zadavatele bude nabídka včetně jejích příloh uložena 
v následujících formátech: DOC  (dokument MS Word 2003) nebo RTF 
(dokument v textovém standardu RTF); tabulky  ve formátu XLS (dokument MS 
Excel 2003); obrázky mohou být ve formátu JPG, TIFF  nebo GIF. 
Elektronická verze nabídky je tedy tvořena více soubory. Maximální velikost 
jednoho souboru na CD nebo DVD zadavatel doporučuje 10 Mbyte.  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby své nabídky zabezpečili proti 
manipulaci, tzn. aby všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či 
sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky a 
aby všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  
Nabídka včetně jejích příloh musí být vypracována v českém jazyce. 
 
 



 

 14 

Součástí nabídky musí být rovněž dle § 68 ZVZ:  

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli  
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  

 v případě, že má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, 
ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
podle § 68 odst. 2 ZVZ a identifikační údaje uchazeče. 

 
 

12.  PODÁNÍ NABÍDEK, MÍSTO A LHŮTA 
 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené  
 

„NEOTVÍRAT-VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:ZABEZPEČENÍ PŘEHLEDNOSTI A 
ZŘETELNOSTI HRANIČNÍHO PRUHU, č. j.: MV-10127/VZ-2013“. 
 Na obálce musí být současně uvedena adresa, na níž je možné zaslat 
oznámení podle § 71 odst. 6  a 7 ZVZ.  
Okamžikem doručení nabídky se rozumí okamžik jejího převzetí centrální 
podatelnou na níže uvedené kontaktní adrese. Nabídka, která bude doručena 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebude otevřena ani hodnocena a bude 
pouze archivována u zadavatele.  
Nabídku může uchazeč podat : 

• doporučeně poštou na adresu: 
Ministerstvo vnitra, odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů, VZ - č.j.: 
MV-10127/VZ-2013, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4.  
Při zaslání poštou požaduje zadavatel uložení nabídky ve dvou obálkách: 
vnitřní – opatřené náležitostmi podle ustanovení § 69 odst. 5) ZVZ a vnější –  
opatřené náležitostmi pro poštovní styk. 
  

• osobně na adrese zadavatele: 
Ministerstvo vnitra ČR, náměstí Hrdinů 1634/3 (budova Centrotex), 140 21 
Praha 4, centrální podatelna – přízemí. Podání nabídky v pracovní dny v době 
od 08:30 do 15:00 hod. (poslední den lhůty do 09:00 hodin), telefon 974 
816 299. 



 

 15 

Při osobním podání požaduje centrální zadavatel podat nabídku v obálce 
opatřené náležitostmi podle ustanovení § 69 odst. 5) ZVZ. 

 
Zadavatel doporučuje osobní předání nabídky. 

 
 Lhůta pro doručení nabídek zadavateli končí 21. května 2013 v 09:00 hodin. 
 
 

13.  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK, MÍSTO A TERMÍN 
 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 21. května 2013 v 09:30 hodin. 
Adresa otevírání obálek: Ministerstvo vnitra ČR, náměstí Hrdinů 1634/3,  
140 21 Praha 4. 
Otevírání obálek v souladu s ustanovením § 71 odst. 8 zákona se mohou 
zúčastnit zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 
pro podání nabídek. 
Sraz zástupců uchazečů v recepci v 09:20 hodin. Zástupci uchazečů se zároveň 
prokáží písemným pověřením statutárního orgánu uchazeče. 
 
 

14.  ZADÁVACÍ  LHŮTA 
 
Zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 43 ZVZ zadávací lhůtu do  
31.  prosince 2013. 
 

 
15. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ  K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu 
zadavatele (https://www.softender.cz/mvcr ) 
Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
dle § 49 ZVZ. Písemná žádost o dodatečné informace musí být doručena 
zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Požadované informace k zadávacím podmínkám zadavatel odešle do 4 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti.  
 
 
 
 

 
 

https://www.softender.cz/mvcr%20S13574585


 

 16 

16.  PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI: 
 

Nedílnou součást zadávací dokumentace tvoří: 
 
Příloha č. 1 Titulní list nabídky     1 list 
Příloha č. 2 Pokyny      8 listů 
Příloha č. 3 Závazný návrh smlouvy    12 listů 

 
 
 
 

JUDr. Václav Henych 
zadavatel 

     podepsáno elektronicky 
 


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
	PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení přehlednosti a zřetelnosti hraničního pruhu, volných kruhových ploch a další práce na státních hranicích v souladu s čl. 7 zákona č. 312/2001 Sb., o státních hranicích,  čl. 11, 13 a 23  zákona  č. 266/1997 Sb....
	Celková délka státních hranic ČR je 2 329 km.
	a) základní kvalifikační   předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ, způsobem podle § 53 odst. 3 ZVZ  (viz odst. 6 a) ZD)
	b) profesní kvalifikační předpoklady podle odst. 6 b)  této ZD,
	c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  a
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem a) a b) dodavatel prokáže předložením kopií výpisu z  Rejstříku trestů všech členů statutárního orgánu dodavatele a  pokud je uchazeč právnickou osobou, předkládá současně  výpis z evidence Rejstříku trestů...
	Tento kvalifikační předpoklad musí být prokázán ve lhůtě pro podání nabídek, tzn. výpisy z evidence Rejstříku trestů člena/ů statutárního orgánu  a výpis z evidence právnické osoby nesmí být předložen s datem po lhůtě pro podání nabídek.
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem c) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem d) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem e) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem f) uchazeč prokáže: předložením kopie potvrzení příslušného finančního úřadu, a pro spotřební daň čestným prohlášením; prohlášení o daňových nedoplatcích ve vztahu ke spotřební dani doloží i uchazeči, kteří...
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem g) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem h) uchazeč prokáže předložením kopie potvrzení příslušného orgánu či instituce( dle § 53 odst. 3 písm. c) ZVZ);
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem i) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem j) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);
	Kvalifikační předpoklad uvedený pod písmenem k) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ);


	Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky několika dodavatelů
	Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem
	Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů
	Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.
	Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.
	Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle § 143 ZVZ.
	Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samos...
	Zadavatel doporučuje uchazečům, aby své nabídky zabezpečili proti manipulaci, tzn. aby všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky a aby všechny stránky nabídky byly o...
	seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli  v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,
	v případě, že má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,
	prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.



		2013-03-14T07:53:42+0000
	Not specified




